
スクール２１県立御三家合格専門教室北浦和校は、一昨年３月に県立浦和、浦和一女、大宮の県立御三家を目指す皆さんのための開校した選抜制＆定員制の

専門教室です。開校して３年目の今年、たくさんのやる気に満ちた皆様にお通いいただき、地元地域だけではなく、遠方の皆様からも絶大な信頼を得るスクール

21№１の進学教室です。本年３月、Ⅱ期生が埼玉県公立入試に挑戦、教室初のお茶の水女子大附属1名、大宮理数２名合格を含む合計６名の皆さんが

県立御三家に合格してくれました。宿題・課題等も非常に多く、勉強も大変な教室ですが、どうかこの機会に、私ども県立御三家合格専門教室北浦和校への

ご入塾をご検討ください。

スクール２１ 県立御三家合格専門教室北浦和校 教室長 宇津木和彦

5０４８（７８９）７５２１

記

夏期講習の申込受付開始は６月下旬を予定しております。詳細は教室ホームページにてご確認ください。

１．入塾(講習受講)相談 ＆ 入塾・夏期説明会

窓口受付時間 月・土 午後２：００～７：００ 火・水・金 午後２：００～５：００ 原則日曜・祝日の受付はおこなっておりません。

毎日上記の日時にて入塾（講習受講）相談を承っておりますので、事前にお電話でご予約の上、お出でください。また入塾および夏期受講をご希望の皆様を

対象といたしました「最新入試状況説明会」を下記日程にて実施いたします。参加ご希望の方は、お電話にてご予約ください。各回定員制（大人１名・お子様１

名）となっておりますので、お早目にお申し込みください。説明会終了後に選抜テストも実施いたしますので、併せてお申し込みください。

・最新入試状況説明会＋入塾・夏期講習説明会 時間はいずれも １５：００～１６：２０

第１回 ７／８（土） 定員６組 第２回 ７／１５（土） 定員６組

（内容） 「この夏どうすれば県立御三家に合格できるか」

・スク－ル２１県立御三家合格専門教室北浦和校の指導方針と指導システム

・2023年度埼玉県公立入試・最新入試状況 ・入塾・講習受講に関するご案内

・説明終了後、以下の時間帯で選抜テストを実施いたします。

小５・小６→16：30～18：00（算国各40分、途中休憩あり） 中１、中２→16：30～18：50（国数英各40分、途中休憩あり）

中３→16：30～19：20（国数英各50分、途中休憩あり）

２．選抜テスト（兼入塾入会クラス分けテスト） ※下記以外の日時をご希望の場合は教室までご相談ください。

★テスト日時 月曜・火曜・水曜・金曜 午後５：００～、７：００～ 土曜 午後３：００～、７：００～

お電話にてご予約ください（テスト費用は無料です）。所要時間は、１時間２０分～２時間３０分（詳細は下記をご参照ください）となります。

★選抜テスト（兼入塾テスト）

中学３年生…英・数・国＝２時間３０分 中学２年生・中学１年生…英・数・国＝２時間 小学６年生・小学５年生…算数・国語＝１時間２０分

テスト終了後、電話および面談形式にて、テストの結果、弱点分野の発見、今後の学習等につきまして学習アドバイスをさせていただきます。また

中３、中２の皆さんは、直近の北辰会場テストのデーターをお持ちいただくことで選抜テストの代わりとすることも可能です。

お気軽にお問い合わせください。

３．無料体験入塾 当教室の授業を無料で受講することができます。ただし選抜テストに合格された方が対象となります。

１週間その該当クラスにて体験入塾ができます（ただし、講習中は体験入塾はできません）。お電話にてお申し込みください。曜日、時間帯などは、同封

されている時間割をご参照ください。

４．夏期オリエンテーション ７月２３日（日） １５：００～１６：００ で実施

講習をご受講される方のための説明会です。原則保護者同伴にてご参加ください。テキスト配布、時間割説明、その他講習中の各種お願いなどをおこないま

す。なお７月に数回体験入塾をしていただき、この説明が不要と判断された場合は、ご参加いただかなくてもかまいません。

５．入塾諸費用および手続きについて

すでに現学年の授業が先行しておりますので、６月または７月からのご入塾をお勧めいたします。

本来、入塾時に必要な費用は、次の４種類となります。①当月月謝 ②諸経費 ③年間テキスト代 ④年間テスト代

ただし、今回のように ①６月からの入塾ご希望の場合 ①７月からの入塾ご希望の場合 ②夏期講習からの入塾ご希望の場合 ③夏期講習のみの受講を

ご希望の場合 ④夏期講習を受けて後入塾する場合 などいろいろのケ－スがありますので、以下にご説明いたします。

①６月または７月入塾の場合の諸費用および手続きに関して

本来、入塾時に必要な費用は、次の５種類となります。 ①入学金 ②当月月謝 ③諸経費 ④年間テキスト代 ⑤年間テスト代

今回入塾時にお支払いいただく費用は、以下の合計費用となります（入塾時：コンビニ入金、次月からは口座引き落とし）。

①入学金 …… １１,０００円
②当月授業料 …… 各学年該当費用を納入していただきます。
③諸経費 …… 入塾時に該当月分を納入していただきます。
④夏期講習費用 …… 入塾時に該当費用（夏期講習前期、後期、中３の４８時間特訓、中１・中２の理社費用および夏期テキスト代等）を納入して

いただきます。なお引き落としが間に合うものは後日引き落としとなります。

⑤年間テキスト代 …… 入塾時に2023年度上期分を納入していただきます。下期分は、８月末に引き落としとなります。

⑥年間テスト代 …… 入塾時に、上期（３月～８月）の残りの回数分のテスト代金を納入していただきます。



なお９月末に、年間テキスト代（下期分・中学部のみ）、年間テスト代（下期分）が引き落としとなります。

また入塾時の手続き費用は、コンビニにて入金していただきますが、次回の該当費用からは口座からの引き落としとなります。また、引き落としの

関係は原則ゆうちょ銀行をお勧めしておりますが、ご希望により他の金融機関も

ご利用いただけます（ただし他の金融機関をご利用の場合は、一回の引き落としにつきまして、手数料が別途２２０円必要となります）。

②夏期講習から入塾をご希望の場合

例月と同じように、夏期講習から入塾という形も取ることができます。具体例として、下記に夏期講習Ⅰ期（７／２６開始）からの入塾費用をまとめますが、Ⅱ期か

ら入塾の場合はⅡ期＋Ⅲ期＋Ⅳ期分、Ⅲ期から入塾の場合はⅢ期＋Ⅳ期分、Ⅳ期から入塾の場合はⅣ期分をご納入いただきます。

①入学金 …… １１,０００円
②夏期講習費用 …… 入塾時に該当費用を納入していただきます。
③９月以降授業料 …… ９月分以降の授業料は、口座からの引き落としとなります。
④諸経費 …… 入塾時に８月分を納入していただきます。

⑤年間テキスト代 …… 入塾時に2023年度上期分を納入していただきます。小学生の皆さんは年間分一括納入となります。

⑥年間テスト代 …… 入塾時に、上期（３月～８月）の残りの回数分のテスト代金を納入していただきます。

※９月末に、年間テキスト代（下期分・中学部のみ）、年間テスト代（下期分）が引き落としとなります。

③夏期講習のみの受講をご希望の場合

当スク－ルの夏期講習会は、講習のみという方も受け付けておりますので、講習申込書をご持参のうえ、所定期日までに手続きをお願いいたします。

該当費用に関しては、別紙をご参照ください。

④夏期講習後の入塾をご希望（もしくはご検討）されている場合

入塾を検討しているのだが、とりあえず講習を受けてみてという方も例年大勢いらっしゃいます。このような方の場合は、とりあえず講習会の手続きだけをして

いただき、その後に入塾手続きをとっていただきます。入塾手続は、講習中にお渡しする書面に従い手続きをしていただければけっこうです。

⑤その他お知らせ

★お知らせ① ～ご入塾ご検討中の皆様へ～ 以下の紹介制度をご利用いただけます。

塾生のご紹介によりご入塾をしていただきますと、ご紹介いただいた塾生に、１,０００円相当のデジタルポイントの贈呈のお礼を差し上げております。
お子様たちは大変喜びますので、ぜひご利用ください。

★お知らせ② その他、中３・中２生限定の特待生制度もございます。詳細は、教室までお問い合わせください。

特待生制度（対象中３・中２）…各種成績（選抜テスト、外部模試、通知表等々）が基準を超えている場合、授業料を特別割引いたします。
成績データーおよび諸費用、対象学年などの詳細は、教室窓口までお問い合わせください。


